



مرگ سالانه ۵۰ قزوینی نیازمند عضو

رئیس دانشگاه علوم پزشکی قزوین از مرگ سالانه ۵۰ بیمار نیازمند عضو پیوندی در استان به دلیل نرسیدن عضو خبر داده است.

متوجهم مهمام با اشاره به وجود ۶۷۳ بیمار نیازمند پیوند کلیه در استان افزود: ماست: هزینههای دیالیز هشت برابر بیشتر از هزینه پیوند کلیه است و این موضوع بسیاری از بیماران و خانوادههای آنان را در مضیقه می گذارد.



کم تحرکی ۵۴/۶ درصد شهروندان قزوینی

معاون فنی مرکز بهداشت قزوین گفته است: بر اساس نتایج پیمایش اسب ۵۴/۶ درصد جمعیت بالای ۱۸ سال استان قزوین تحرک بدنی کافی و لازم را ندارند. چنانکه ایرنا از قول ناهید یزدی نوشته: این در حالی است که کشورهای عضو سازمان جهانی بهداشت، متعهد شده اند که تا سال ۲۰۲۵ بالغ بر ۱۰ درصد افزایش در فعالیت بدنی داشته باشند.

او با بیان اینکه فعالیت بدنی ناکافی از عوامل خطر جدی بیماری های غیر واگیر و به ویژه بیماری های قلبی و عروقی است، اضافه کرده که کم تحرکی در همه کشورها در حال افزایش است و بیش از نیمی از مردم جهان به مقدار کافی فعالیت بدنی ندارند. یزدی ادامه داد: کم تحرکی، تغذیه ناسالم، مصرف الکل و دخانیات چهار عامل خطر مهم ابتلا به بیماری های دیابت، فشار خون بالا، سرطان و بیماری های مزمن تنفس و مرگ و میر ناشی از آنها هستند.

ثبت نام ۲۲۷ هزار دانش آموز قزوینی در سامانه سناد

به گفته مدیر کل آموزش و پرورش قزوین تا روز بیست و شوم شهریورماه، ثبت نام ۲۲۷ هزار نفر از دانش آموزان مقاطع مختلف تحصیلی استان در سامانه سناد (سامانه نام نویسی الکترونیکی دانش آموزی) برای سال تحصیلی ۹۹-۹۸ انجام شده است. آنگونه که ایرنا نوشته: خیراله رحمانی گفته است: در مقطع ابتدایی ۱۲۳ هزار و ۱۶۱ دانش آموز معادل ۱۰۰ درصد، متوسطه اول ۵۳ هزار دانش آموز معادل ۹۹/۷۴ درصد، متوسطه دوم ۴۰ هزار دانش آموز یعنی ۹۵ درصد و استثنایی هزار نفر یعنی ۹۰ درصد کل دانش آموزان این مدارس ثبت نام شده اند. او اضافه کرده است: با توجه به اینکه هنوز نام نویسی دانش آموزان به ویژه در مدارس شبانه روزی و پیش دبستانی ها پایان نیافته، پیش بینی می شود اسال حدود ۲۵۱ هزار دانش آموز در مدارس قزوین تحصیل کنند.

کشف ۴۴۰ کیلو تریاک با مشارکت هرمزگان

فرمانده انتظامی استان قزوین از کشف ۴۴۰ کیلو مواد مخدر از نوع تریاک در عملیات مشترک پلیس قزوین و هرمزگان خبر داده و گفته است: در این عملیات دو نفر دستگیر شدند. سردار مهدی حاجیان افزوده است: در پی انجام اقدامات اطلاعاتی ماموران مبارزه با مواد مخدر استان مشخص شد دو قاچاقچی مواد مخدر که در امر تهیه و توزیع مواد مخدر فعالیت دارند قصد انتقال یکم محموله قابل توجهی مواد مخدر توسط یک دستگاه تریلر کشنده از استان های جنوبی کشور به استان های مرکزی را دارند.

او ادامه داده است: موضوع و اطلاعات تکمیلی در اختیار پلیس مبارزه با مواد مخدر استان هرمزگان قرار گرفت و ماموران پلیس هرمزگان با کنترل محورهای مواصلاتی سرانجام خودرو مذکور را در حوالی شهر بندر عباس شناسایی و متوقف کردند.

این مسئول انتظامی بیان کرده است: ۴۴۰ کیلو تریاک به طرز ماهرانه جاسازی شده بود که علاوه بر کشف آن، راننده و سرنشین تریلر نیز بلافاصله دستگیر و پس از تشکیل پرونده به مراجع قضائی استان هرمزگان معرفی شدند.



اختصاص زمین وجود ندارد و زمین های مورد نیاز با کاربری آموزشی در طرح های مصوب منطقه موجود است. ابراهیم عصاریزاده اضافه می کند: خود اداره کل آموزش و پرورش باید نسبت به خریداری زمین هایی که در طرح برای کاربری آموزشی تعیین شده اقدام کند.

آنچه در این موضوع مشخص است اینکه ابتدا باید به مسائل بسا نگاه کلان و درازمدت نگریم: چنانکه هنگام توسعه شهر و احداث برج های مختلف در سطح شهر، به دیگر نیازها و زیرساخت ها و نیز توان اجرایی استان نیز دقت شود که آیا در صورت اجرای آن استان توانایی تامین اعتبار برای تامین زیرساخت ها و نیازهای ساکنان را دارد یا قرار است موضوعاتی مشابه مسکن مهر ناحیه شهری مهرگان تکرار شود که در آن ابتدا ساختمان ها ساخته شد و بعد مسئولان در اندیشه تامین زیرساخت ها دست به کار شدند و هنوز هم زیرساخت هایی مانند مدرسه کامل نیست. اما اکنون که شهر توسعه یافته و ساخت برج ها و سکونت در آن هم آغاز شده است، در شرایطی که متولی نهاد آموزش، قادر به تامین اعتبار برای خریداری زمین برای ساخت مدرسه نیست، نباید دود آن در چشم فرزندان شهر برود؛ بلکه یک عزم استانی لازم است تا مدارس مورد نیاز با همت مسئولان و خیرین تامین شود.

است که زمینی در محدوده پشت پادگان برای شرق شهر یا زمینی در محدوده پل امام علی (ع) گرفته شود و در اختیار اداره کل نوسازی مدارس قرار گیرد تا آماده سازی کند و با نرخ دولتی هم برای ساخت مدرسه در اختیار بخش دولتی باشد و هم برای بخش خصوصی در اختیار آن دسته از مسئولان مدارس غیرانتفاعی قرار گیرد که مدارس آنها فضای فیزیکی مناسبی ندارد و خود آنان اقدام به ساخت مدرسه در آن زمین ها کنند.

این مسئول یادآور می شود: در این صورت با در اختیار بودن ۳۰ تا ۴۰ قاره زمین، یک مجتمع یا شهرک آموزشی می توان در بخشی از شهر با امنیت و امکانات کامل مانند آزمایشگاه، بوخه و دیگر ملزومات برای هر یک از مدارس واقع در این مجتمع وجود خواهد داشت و دسترسی تمام دانش آموزان ساکن شمال شهر به این مجتمع مهیا خواهد بود.

جوابیخت تصریح می کند: مشابه این کار در هند انجام و مجتمعی احداث شده است که در آن واحد، ۲۶ هزار دانش آموز در آن تحصیل می کنند و طرح موفقیتی بوده که در صورت همکاری مسئولان می توان در شهر قزوین نیز چنین اقدامی انجام داد.

زمین های آموزشی در منطقه ۳ موجود است با این حال مدیر منطقه ۳ شهرداری قزوین در این باره به پیام شهر می گوید: مشکلی در زمینه

استاندارد تعداد دانش آموز در هر کلاس، ۲۰ تا ۲۵ نفر است اما اکنون به دلیل کمبود مدرسه در مناطق شمالی شهر، دانش آموزان در مدارس سطح شهر پراکنده شده اند که این موضوع، علاوه بر هزینه های تحصیلی، سبب شده است جمعیت کلاس ها تا ۴۰ نفر برسد و این بر کیفیت آموزش اثر گذار است. مدیر کل نوسازی مدارس استان قزوین با اشاره به اینکه در حال حاضر در شهرک عارف نیز دو مدرسه مورد نیاز است، اضافه می کند: اکنون در

ملاصدرا فقط یک مدرسه وجود دارد که همان مدرسه خیرساز پسرانه ارمان برای دوره اول متوسطه است و در یونک نیز سه مدرسه غیرانتفاعی داریم که با مدرسه دولتی خیرساز و مدرسه دیگری که بناسات احداث شود به پنج مورد می رسد. جوابیخت ادامه می دهد: همچنین برخی دیگر از این دانش آموزان در مدارس غیرانتفاعی با فضاهای فیزیکی نامناسب در کوچه پس کوچه های شهر درس می خوانند که این هم مناسب نیست. او تصریح می کند: با این وصف پیشنهاد ما این

واکاوی پیام شهر برای کمبود مدارس در شمال شهر قزوین؛

پای زمین در میان است

اکرم بهرامی

شروع کند؛ اما در مجموع در شمال تغییر کاربری زمین های آموزشی، کار را برای احداث مدرسه سخت تر کرده است.

۴۰ مدرسه تا ۱۵ سال آینده

او ادامه می دهد: با توجه به وجود چندین برج و احداث و تکمیل برج های دیگر در مناطق شمالی شهر، با سکونت جمعیت در این مناطق شامل یونک، سورنک، ولایت، کوثر و مینود در حدود ۱۰ تا ۱۵ سال آینده به ۴۰ مدرسه در این مناطق نیاز داریم.

این مسئول با اشاره به اعتبار ۵ میلیارد تومانی برای احداث هر باب مدرسه می گوید: برای حل مشکل کمبود مدرسه در شمال شهر علاوه بر اعتبار، زمین آموزشی نیز در این مناطق مورد نیاز است که طبق قانون، آموزش و پرورش موظف است زمین های دارای کاربری آموزشی را تملک کند و برای ساخت مدرسه در اختیار اداره کل نوسازی مدارس قرار دهد؛ اما آموزش و پرورش منابع اعتباری لازم را برای این کار ندارد.

جوابیخت ادامه می دهد: همچنین طبق قانون بودجه، خرید زمین توسط دستگاه های دولتی ممنوع است؛ مگر اینکه آموزش و پرورش بخواهد مدارس و فضاهای آموزشی مازاد را که در جنوب شهر دارد، به فروش برساند یا تهاثر کند که این هم به دلیل گرانی قیمت بودن زمین در آن مناطق امکان پذیر نیست.

او اضافه می کند: مسلما وقتی در شهر مجوز احداث برج های مسکونی صادر می شود باید برای آن تمام زیرساخت های مورد نیاز مانند فضای آموزشی هم ایجاد شود و همه نهادها خود را در زمینه آموزش و پرورش فرزندان جامعه مسئول بدانند و برای آن هزینه کنند.

یک پیشنهاد

او بیان می کند: استاندارد تعداد دانش آموز در هر کلاس، ۲۰ تا ۲۵ نفر است اما اکنون به دلیل کمبود مدرسه در مناطق شمالی شهر، دانش آموزان در مدارس سطح شهر پراکنده شده اند که این موضوع، علاوه بر هزینه های تحصیلی، سبب شده است جمعیت کلاس ها تا ۴۰ نفر برسد و این بر کیفیت آموزش اثر گذار است.

مدیر کل نوسازی مدارس استان قزوین با اشاره به اینکه در حال حاضر در شهرک عارف نیز دو مدرسه مورد نیاز است، اضافه می کند: اکنون در

مشکلی برای ساخت نداریم

مدیر کل نوسازی مدارس استان قزوین با اشاره به وجود ۲۶۶ هزار دانش آموز در استان در این باره به «پیام شهر» می گوید: در حال حاضر با وجود ۲ هزار و ۳۳۸ واحد آموزشی در استان و یک هزار و ۳۴۴ ساختمان آموزشی، یک سوم مدارس استان دوشیفت هستند و این نشان دهنده کمبود مدرسه در استان قزوین است.

عسگر علی جوابیخت اضافه می کند: همچنین در شهر قزوین با توجه به توسعه شهر به سمت شمال، کمبود مدرسه به شدت وجود دارد؛ به طوری که در سورنک و ولایت حتی یک فضای آموزشی هم نداریم و در یونک فقط یک مدرسه به نام مدرسه دخترانه صادقیین وجود دارد و یک مورد نیز توسط خیری به نام آقای درخشان در حال ساخت است که قرار است ساخت یک مدرسه دیگر را نیز

دردین

مدیر کل اجتماعی مطرح کرد؛

آموزش مناطق آسیب پذیر در نحوه برخورد با الکل

فاطمه سیزواری

۲۵ درصد جمعیت استان قزوین جوان هستند و این در کنار تمام ظرفیت ها و فرصت هایی که برای استان فراهم می آورد، تهدیدی است که به دنبال دارد که نمونه آن خطر روی آوردن جوانان به مواد مخدر و مشروبات الکلی است که البته تنها مختص جوانان نیست و در میان دیگر قشرها نیز دیده می شود.

با این حال مدیر کل اجتماعی و فرهنگی استانداری قزوین که استفاده از مشروبات الکلی را از آسیب های پنهان جامعه عنوان می کند و به پیام شهر می گوید که قزوین از این نظر در رده های آخر جدول در بین استان ها قرار گرفته و نگرانی جدی از این بابت در استان ما وجود ندارد که به آن به عنوان یک آسیب جدی پرداخته شود.

مریم بیدخام که چندی پیش هم در جلسه کمیته استانی پیشگیری و مبارزه با مشروبات الکلی از سبب پیشگیری و مبارزه با مصرف مواد الکلی در قزوین با محورهای پیشگیری و مداخله در سطح استان خبر داده بود، این را هم گفته بود که کودک آزاری، سوانح جاده ای، قتل، برهکاری، ضرب و شتم، طلاق و مشکلات خانوادگی تنها بخشی از تأثیرات این ماده مخرب است که روی جسم و روان افراد تأثیر منفی به جا می گذارد.

او اکنون هم چنین می گوید: طرح تقسیم کار ملی که به منظور مقابله با آسیب های اجتماعی تدوین شده و برای هر دستگاه، وظیفه ای در حوزه پیشگیری و کنترل تعیین کرده است، به مقابله با مصرف الکل در مناطق حاد و بحرانی به عنوان یکی از موارد مبارزه با آسیب ها پرداخته که توسط دانشگاه علوم پزشکی در استان اجرایی شد.



مدیریت زنانه به روایت آمار؛

کمتر از ۱۶ درصد مدیران قزوین زن هستند

ستاره گلریز

در جایی گفته که ۱۶ درصد پست های مدیریتی استان به زنان سپرده شده است.

صدیقہ ریعی با اشاره به انتصاب ۱۰ زن در پست های مهم مدیریتی استان اضافه کرده که این موضوع سبب شده است قزوین رتبه نخست کشور از نظر تعداد مدیران زن باشد. او حدود دو ماه پیش با بیان اینکه ۶۲۳ هزار نفر از جمعیت استان را زنان تشکیل می دهند، این را هم گفته بود که ۲ هزار و ۵۵ مدیر در استان قزوین وجود دارد که از این میان ۴۰۰ پست مدیریتی معادل ۱۶/۲ درصد زنان است.

اکنون قزوین چهار مدیر کل در استانداری شامل مدیر کل امور بانوان، مدیر کل دفتر اجتماعی، مدیر کل دفتر امور روستایی و مدیر کل بازرسی و نیز دو مدیر کل زن در دستگاه ها شامل مدیر کل پرورش فکری کودکان و نوجوانان و مدیر کل

تصدی پست های مدیریتی توسط زنان همواره یکی از دغدغه های مهم فعالان حوزه زنان بوده و هست و چند سالی هم می شود که دولتی ها سخن از اختصاص ۳۰ درصدی پست های دولتی به بانوان به میان می آورند.

معصومه ایشکار، معاون زنان و خانواده ریاست جمهوری چند ماه پیش گفت که مدیران استانی باید تا ۳۰ درصد پست های مدیریتی را تا پایان دولت دوازدهم به بانوان متخصص و کارآمد اختصاص دهند.

در استان قزوین نیز البته مدیر کل امور بانوان و خانوادہ استانداری، پیگیری برای تحقق این موضوع را یکی از راهبردها و دستور کارهای اصلی فعالیت اداره کل متبوع خود عنوان کرده و